
 
 
 
 
 

 
 
 

Preisblatt 
Produkte für die Versorgung mit Strom 

der Stadtwerke Rinteln GmbH 
 
 
I. Grund- bzw. Ersatzversorgung 

 

Preise gültig ab 01.04.2022 

Basis mini 

Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr 

netto brutto netto brutto 

33,58 39,96 58,40 69,50 

Basis maxi (ab ca. 3.500 kWh günstiger) 

Arbeitspreis ct/kWh Grundpreis €/Jahr 

netto brutto netto brutto 

32,22 38,34 106,12 126,28 

 
Die Einstufung in die Basis mini und Basis maxi Produkte erfolgt automatisch anhand des Jahresverbrauchs. 
 
Im Einzelnen stellen sich die staatlich und regulatorisch veranlassten Entgeltbestandteile wie folgt dar (am Beispiel Basis mini): 
 

Entgeltbestandteil 2022 
 

  ct/kWh  

Stromsteuer 2,050  

Konzessionsabgabe 1,590  

Umlage EEG 3,723  

Aufschlag nach KWKG 0,378  

Umlage nach § 19 Abs. 2 NEV 0,437  

Umlage nach § 17 Abs. 5 Offshore 0,419  

Umlage nach § 18 AbLaV 0,003  

Netzentgelt Arbeitspreis 7,520  

Summe der verbrauchsabhängigen 
Bestandteile 

16,120  

 €/Jahr  

Verbrauchsunabhängiger 
34,00 

 

Grundpreis Netz  

Messstellenbetrieb Netz 11,40  

Summe der verbrauchsunabhängigen 
Bestandteile 

45,40  

 
Alle o.g. Entgeltbestandteile verstehen sich zzgl. Umsatzsteuer in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe. Grundlage für die Lieferung 
ist die Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Strom 
aus dem Niederspannungsnetz (StromGVV) vom 26.10.2006 sowie die ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Rinteln GmbH zur 
StromGVV. Die Preisänderung erfolgt gemäß § 5 Abs.2 und § 5a StromGVV. 
 
 



 
 
 
 
 
 
Unsere Sonderverträge 
 
Die Stadtwerke Rinteln GmbH bietet zusätzlich folgende Produkte an: 
 
II. Preise für Doppeltarifmessung Haushaltsbedarf 
 

Preise gültig ab 01.04.2022 

Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

netto brutto netto brutto 

33,58 39,96 27,60 32,84 

Grundpreis €/Jahr 

netto brutto 

77,00 91,63 

III. Preise für Speicherheizung, Direktheizung und Wärmepumpen 

Preise gültig ab 01.04.2022 

Speicherheizung 

Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

netto brutto netto brutto 

33,58 39,96 25,26 30,06 

Direktheizung 

Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

netto brutto netto brutto 

28,31 33,69 27,60 32,84 

Wärmepumpe 

Arbeitspreis HT ct/kWh Arbeitspreis NT ct/kWh 

netto brutto netto brutto 

28,31 33,69 27,60 32,84 

Grundpreis €/Jahr 

netto brutto 

77,00 91,63 

 
 
IV.  Classic mini & maxi 
 
Rabatt in Höhe von 0,35 ct/kWh netto bezogen auf den Arbeitspreis im Produkt Basis mini oder Basis maxi. 
(Voraussetzungen: Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandats.) 
 
V. Trend 
 
TrendStrom  Zuschlag in Höhe von 0,50 ct/kWh netto bezogen auf den jeweiligen Arbeitspreis. 
 
TrendStrom Lokal  Zuschlag in Höhe von 1,26 ct/kWh netto bezogen auf den jeweiligen Arbeitspreis. 
 
Die Strompreise setzen sich aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen. In den Brutto-Preisen ist die Umsatzsteuer in 
der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe enthalten. Die Preise ohne Umsatzsteuer sind als Netto-Preise aufgeführt. Maßgeblich für die 
Rechnung sind die Preise ohne Umsatzsteuer. Rundungsdifferenzen durch die Umsatzsteuer sind möglich. 


